
DECRETO “PE” n. 3.668, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.  

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do Estado de Mato 

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no inciso V, do art. 67, da Lei 

Orgânica do Município, resolve: 

 

RECONDUZIR os membros representantes dos Órgãos Governamentais e Entidades Não 

Governamentais abaixo relacionados, para comporem o Comitê Gestor do Aplicativo “Todos 

no Ônibus” - COMTODOS, para o mandato de dois anos, com efeito a partir da data de 

publicação (CI n. 1.206/AAOC/SEGOV/2023):  

 

II – Representantes Não Governamentais 

 

2 – Associação dos Deficientes Visuais de Mato Grosso do Sul - ADVIMS  

Titular: Vanderley Rodrigues da Silva  

Suplente: Nivaldo Oliveira dos Santos 

 

 

Publicado no DIOGRANDE n. 7.287, de 24 de novembro de 2023, nas páginas 5 e 6. 

 


